



Ministry of Agriculture, Livestock,
Lands and Irrigation
Paddy Marketing Board



VACANCIES

Applications are invited from applicants who fulfill the following qualifications for filling the Posts of Accounts Assistant and Management Assistant at the Paddy Marketing Board.

Accounts Assistant – No. of Posts - 01

a) Qualifications for External / Internal Applicants

Should have obtained a Proficiency Certificate of not less than NVQ Level Five (05) issued by a Technical / Vocational Training Institute recognized by the Tertiary and Vocational Education Commission relevant to the subject of Accounting

b) Monthly Salary Scale:

MA 2-1 – 2025 – Rs. (50,540 – 10 x 540 – 7 x 630 – 4 x 890 – 20 x 1,190 – 87,710)
(As per Management Services Circular No. 01/2025 dated 25.03.2025)

Management Assistant – No. of Posts - 10

(a) Recruitment of External Applicants

Qualifications for Recruitment

- I. Should have passed in six (06) subjects in one sitting with four (04) credit passes for subjects including
 - i. Sinhala / Tamil
 - ii. Mathematics
 - iii. English Languageat the General Certificate of Education (Ordinary Level) Examination
- II. Should have passed in at least three (03) subjects (except General Common Test) at the General Certificate of Education (Advanced Level) Examination

(b) Recruitment of Internal Applicants

Primary Grade – Employees having the following qualifications in the Unskilled and Skilled categories.

- Should have passed in six (06) subjects in one sitting with four (04) credit passes for subjects including
 - i. Sinhala / Tamil
 - ii. Mathematics
 - iii. English Languageat the General Certificate of Education (Ordinary Level) Examination
- Should hold a permanent appointment in service and should have been confirmed in that appointment
- Should have completed a continuous satisfactory service period of at least five (05) years in a permanent appointment prior to the specified date.

(c) Monthly Salary Scale :

MA 1-1 – 2025 - Rs. (46,220 – 10 x 540 – 7 x 630 – 4 x 890 – 20 x 1,190 – 83,390)
(As per Management Services Circular No. 01/2025 dated 25.03.2025)

General Matters

- Age Limit : Should be not less than 18 years and not more than 45 years. Maximum age limit will not be applicable to internal applicants.
- Every applicant should be a citizen of Sri Lanka. Should be physically and mentally fit to discharge the duties entrusted to the post and to serve in any part of the island and should bear an excellent moral character.
- These posts are permanent with entitlement to Employees Provident Fund and Employees Trust Fund.
- Should have fulfilled the required qualifications as at the closing date of applications in every way.
- Applicants who are already serving in government service, government business service, statutory boards and other state institutions should direct their applications through the heads of the respective departments / institutions.
- Self prepared applications including the bio-data along with certified copies of Certificates to prove the educational and professional qualifications and the information regarding non related referees should be sent by registered post to the address given below to receive before **26.01.2026**.
- Name of the Post applying for should be mentioned on the left hand top corner of the envelope containing the application.
- Recruitments will be made based on the results of a written competitive examination and a structured interview.
- Canvassing regarding appointment / submission of false information will be a disqualification.
- Board of Directors of the Paddy Marketing Board reserves the right to take the final decision regarding these appointments.

Chairman

Paddy Marketing Board

Housing Secretariat Building, 6th Floor,
Sir Chittampalam A. Gardiner Mawatha,
Colombo 02.



விவசாய, கால்நடைகள், காணி மற்றும் நீர்ப்பாசன அமைச்சு நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபை



பதவி வெற்றிடங்கள்

நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபையின் காணி உதவியாளர் மற்றும் முகாமைத்துவ உதவியாளர் பதவி வெற்றிடங்களை நிரப்புவதற்காக கீழ்க்காணும் தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்யும் விண்ணப்பதாரிகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

கணக்கு உதவியாளர் - பதவி - 01

(அ) வெளி/உள்ளக விண்ணப்பதாரிகளுக்கான தகைமைகள் கணக்கியல் பாடத்துடன் சம்பந்தப்பட்ட மூன்றாம்நிலை மற்றும் தொழில்சார் கல்வி ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தொழில்நுட்ப/தொழில்சார் பயிற்சி நிறுவனத்தினால் விநியோகிக்கப்படும் தேசிய தொழில்சார் தகைமை (NVQ) மற்றும் 05 ஆம் மட்டத்திற்கு குறையாத மட்டத்தில் திறன் சான்றிதழைப் பெற்றிருத்தல்.

(ஆ) மாதாந்த சம்பள அளவு :

MA 2-1-2025-ரூ.(50,540-10x540-7x630-4x890-20x1,190-87,710) (2025.03.25 ஆம் திகதிய முகாமைத்துவ சேவை சுற்றுநிருப இல 01/2025 இன் பிரகாரம்)

முகாமைத்துவ உதவியாளர் - பதவிகள் - 10

(அ) வெளி விண்ணப்பதாரிகளைச் சேர்த்துக்கொள்ளல்

சேர்த்துக்கொள்வதற்கான தகைமைகள்:

- கல்விப்பொதுத் தராதரப்பத்திரம் (சாதாரணதரம்) பரீட்சையில்
 - சிங்களம்/தமிழ்
 - கணிதம்
 - ஆங்கிலமொழி
 என்ற பாடங்கள் உட்பட 04 பாடங்களில் திறமைச் சித்தியுடன் ஒரே முறையில் (06) பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல்.
- கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (உயர்தர) பரீட்சையில் குறைந்தபட்சம் மூன்று பாடங்கள் (03) (சாதாரண பொது பரீட்சை தவிர்த்து) சித்தியடைந்திருத்தல்.

(ஆ) உள்ளக விண்ணப்பதாரிகளைச் சேர்த்துக்கொள்ளல்.

ஆரம்ப தரம் - திறன் அல்லாத மற்றும் திறன்சேவை வகுதிகளில் கீழ்க்காணும் தகைமைகள் உள்ள ஊழியர்களுக்கு இதற்காக விண்ணப்பிக்கலாம்.

கல்விப்பொதுத் தராதரப்பத்திரம் (சாதாரணதரம்) பரீட்சையில்

- சிங்களம்/தமிழ்
- கணிதம்
- ஆங்கிலமொழி

ஆகிய பாடங்கள் உட்பட 04 பாடங்களில் திறமைச் சித்தியுடன் ஒரே முறையில் (06) பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல்

- சேவையில் நிரந்தர நியமனத்தை பெற வேண்டியதுடன் அந்நியமனங்களில் நிரந்தர நியமனத்தைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.
- குறித்த தினத்திற்கு கிட்டிய நிரந்தர நியமனத்தில் குறைந்தபட்சம் ஐந்து வருடம் (05) தொடர் திருப்திகரமான சேவைக்காலத்தைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.

(இ) மாதாந்த சம்பள அளவு

MA 1-1-2025-(ரூ.46,220-10x540-7x630-4x890-20x1,190-83,390) (2025.03.25 ஆம் திகதிய முகாமைத்துவ சேவை சுற்றுநிருப இல 01/2025 இன் பிரகாரம்)

பொதுவான விடயங்கள்

- வயதெல்லை 18 இற்கு குறையாது மற்றும் 45 வருடத்திற்கு மேற்படாது இருத்தல் வேண்டும். உள்ளக விண்ணப்பதாரிகளுக்கு கூடிய வயதெல்லை பொருந்தாது.
- சகல விண்ணப்பதாரிகளும் இலங்கை பிரஜையாக இருத்தல் வேண்டும். பதவிக்காக ஒப்படைக்கப்படும் வேலைகளை முறையாக நிறைவேற்றுவது போலவே..... நாட்டின் எப்பாகத்திலும் சேவையாற்றுவதற்குத் தேவையான உடல் மற்றும் உளத் தகைமையைக் கொண்டிருப்பதுடன் சிறந்த நல்லொழுக்கம் உடையவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- இப்பதவி நிரந்தரமானது ஊழியர் சேமலாப நிதிக்கு மற்றும் ஊழியர் நம்பிக்கை பொறுப்பு நிதிக்கு உரித்துரிமையுடையது.
- விண்ணப்பங்களை ஏற்றுக்கொள்ளும் இறுதித்திகதிக்கு, பதவிக்கு விண்ணப்பிக்கும் முகமாக தேவையான தகைமைகளை சகல விதத்திலும் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.
- தற்போது அரச சேவையில், அரச வியாபார சேவையில், நியதிகள் சபை மற்றும் ஏனைய அரச நிறுவனங்களில் சேவையில் ஈடுபட்டுள்ளவர்கள் திணைக்களத்தின்/நிறுவனத்தின் தலைமையூடாக விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
- சுயதரவு தகவல்கள் அடங்கிய தம்மால் தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பத்தை கல்வி மற்றும் தொழிற்சாலைகளை உறுதி செய்யும் ஆவணங்களின் உறுதி செய்யப்பட்ட பிரதிகளுடன் உறவினரல்லாத இருவரின் தகவல்கள் உட்பட 2026.01.26 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் பதிவுத்தபாலில் கீழ்க்காணும் முகவரிக்கு அனுப்புவதற்கு நடவடிக்கையெடுத்தல் வேண்டும்.
- விண்ணப்பத்தைச் சமர்ப்பிக்கும் உறையின் இடதுபக்க மேல் மூலையில் விண்ணப்பிக்கும் பதவியின் பெயரைக் குறிப்பிடுதல் வேண்டும்.
- எழுத்துமூல போட்டிப்பரீட்சைக்கு மற்றும் கட்டமிடப்பட்ட நேர்முகத் தேர்வின் பெறுபேறுகளின் அடிப்படையில் சேர்த்துக் கொள்ளப்படுவர்.
- நியமனம் பற்றி வற்புறுத்தல்/பிழையான தகவல்களை சமர்ப்பித்தல் பொருத்தமற்றவராவதற்கு காரணமாகும்.
- நியமனம் பற்றிய இறுதித்தீர்மானம் நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபையின் பணிப்பாளருக்கு உரியது.

தலைவர்,

நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபை,

வீடமைப்பு செயலகக் கட்டிடம், 6ஆம் மாடி,

சேர்.சிற்றம்பலம் ஏ.கார்டினர் மாவத்தை,

கொழும்பு - 02



වී අලෙවි මණ්ඩලය

තනතුරු පුරප්පාඩු

වී අලෙවි මණ්ඩලයේ ගිණුම් සහකාර සහ කළමනාකරණ සහකාර තනතුරු පුරප්පාඩු පිරවීම සඳහා පහත සඳහන් සුදුසුකම් සපුරන ලද අයදුම්කරුවන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

ගිණුම් සහකාර - තනතුරු 01

(අ) ඛාහිර / අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන් සඳහා වන සුදුසුකම්

ගිණුම්කරණ විෂයට අදාළව තෘතීය හා වෘත්තීය අධ්‍යාපන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගන්නා ලද කාර්මික / වෘත්තීය පුහුණු ආයතනයකින් නිකුත් කරන ජාතික වෘත්තීය කුසලතා (NVQ) පහ (05) වැනි මට්ටමට නොඅඩු මට්ටමක ප්‍රවීණතා සහතිකයක් ලබා තිබීම.

(ආ) මාසික වැටුප් පරිමාණය :

MA 2-1-2025 - රු. (50,540 - 10 x 540 - 7 x 630 - 4 x 890 - 20 x 1,190 - 87,710)
(2025.03.25 දිනැති කළමනාකරණ සේවා චක්‍රලේඛ අංක 01/2025 අනුව)

කළමනාකරණ සහකාර - තනතුරු 10

(අ) ඛාහිර අයදුම්කරුවන් ඔඳවා ගැනීම

ඔඳවා ගැනීමේ සුදුසුකම්

I. අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේදී

- i. සිංහල / දෙමළ
- ii. ගණිතය
- iii. ඉංග්‍රීසි භාෂාව

යන විෂයන් ඇතුළුව විෂයයන් හතර (04) කට සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව එකවර විෂයන් හය (06) කින් සමත්ව තිබීම.

II. අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේදී අවම වශයෙන් විෂයයන් තුන (03) ක් (සාමාන්‍ය පොදු පරීක්ෂණය හැර) සමත්ව තිබීම.

(ආ) අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන් ඔඳවා ගැනීම

ප්‍රාථමික ශ්‍රේණිය - ශිල්පීය නොවන සහ ශිල්පීය සේවා ගණයන්හි පහත සඳහන් සුදුසුකම් ඇති සේවකයින්ට මේ සඳහා අයදුම් කළ හැකිය.

● අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේදී

- i. සිංහල / දෙමළ
- ii. ගණිතය
- iii. ඉංග්‍රීසි භාෂාව

යන විෂයන් ඇතුළුව විෂයයන් හතර (04) කට සම්මාන සාමාර්ථයන් සහිතව එකවර විෂයන් හය (06) කින් සමත්ව තිබීම.

- සේවයේ ස්ථිර පත්වීම් දැරිය යුතු අතර එම පත්වීම් වල ස්ථිර කරනු ලැබ සිටිය යුතුය.
- නියමිත දිනට පූර්වාසන්නව ස්ථිර පත්වීමක යටත් පිරිසෙයින් අවුරුදු පහ (05) ක අඛණ්ඩ සතුටුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කොට තිබිය යුතුය.

(ඇ) මාසික වැටුප් පරිමාණය

MA 1-1-2025 රු. (46,220 - 10 x 540 - 7 x 630 - 4 x 890 - 20 x 1,190 - 83,390)
(2025.03.25 දිනැති කළමනාකරණ සේවා චක්‍රලේඛ අංක 01/2025 අනුව)

තොදා කරුණු

- වයස් සීමාව අවු. 18 ට නොඅඩු හා අවු. 45 ට නොවැඩි විය යුතුය. අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවකුට උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.
- සෑම අයදුම්කරුවෙක්ම ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියකු විය යුතුයි. තනතුරට පැවරෙන කාර්යයන් මැනවින් ඉටුකිරීම සඳහා මෙන්ම දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීම සඳහා අවශ්‍ය වන කායික හා මානසික යෝග්‍යතාවයෙන් යුක්ත විය යුතු අතර විශිෂ්ට චරිතයකින් යුක්ත විය යුතුය.
- මෙම තනතුරු ස්ථිර වේ. සේවක අර්ථසාධක අරමුදලට හා සේවා දායකයින්ගේ භාරකාර අරමුදල් සඳහා හිමිකම් සහිතය.
- අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසාන දිනට තනතුරට ඉල්ලුම් කිරීම පිණිස අවශ්‍ය සුදුසුකම් සෑම ආකාරයකින්ම සපුරා තිබිය යුතුය.
- දැනට රාජ්‍ය සේවයේ, රාජ්‍ය ව්‍යාපාර සේවයේ, ව්‍යවස්ථාපිත මණ්ඩල සහ අනෙකුත් රාජ්‍ය ආයතන වල සේවයේ නියුක්ත අයවලුන් දෙපාර්තමේන්තුවේ / ආයතනයේ ප්‍රධානියා මගින් අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- ජීව දත්ත තොරතුරු ඇතුළත් තමා විසින් සකස් කර ගන්නා ලද අයදුම්පතක් අධ්‍යාපන හා වෘත්තීය සුදුසුකම් තහවුරු කරන ලද ලේඛන වල සහතික කරන ලද පිටපත් සහිතව හැකි තෙක් නොවන දෙදෙනෙකුගේ තොරතුරු ඇතුළත්ව 2026.01.26 දිනට පෙර ලියාපදිංචි කැපැලෙන් පහත සඳහන් ලිපිනයට යොමු කිරීමට කටයුතු කළ යුතුය.
- අයදුම්පත ඉදිරිපත් කරනු ලබන ලිපි කවරයේ වම් පස ඉහළ කෙළවරෙහි ඉල්ලුම් කරන තනතුරු නාමය සඳහන් කළ යුතුය.
- ලිඛිත තරග විභාගයක හා ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණයක ප්‍රතිඵල මත බඳවා ගැනීම් සිදු කෙරේ.
- පත්වීම් සම්බන්ධයෙන් බලපෑම් කිරීම / සාවද්‍ය තොරතුරු ඉදිරිපත් කිරීම හුසුදුස්සෙකු වීමට හේතුවේ.
- පත්වීම් සම්බන්ධයෙන් අවසාන තීරණය වී අලෙවි මණ්ඩලයේ අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය සතු වේ.

සභාපති,
වී අලෙවි මණ්ඩලය,
නිවාස මහ ලේකම් ගොඩනැගිල්ල, 6 වන මහල,
සර් විත්තම්පලම් ඒ. ගාඞ්නර් මාවත, කොළඹ 02.